
Nem úgy telt a húsvét, mint 
ahogyan máskor szokott

A koronavírus-járvány mi-
atti kijárási korlátozás erőtel-
jesen rányomta bélyegét idén a 
húsvét ünnepére is. Mint isme-
retes minden mezőfalvi számá-
ra, tilos mindenféle összejövetelt 
tartani, ugyanez igaz a háztartá-
son kívülről érkező családtagok-
kal tartandó rendezvényekre is. 
Jelenleg csak az egy háztartás-
ban élők, egyébként is minden 
napot együtt töltők ülhették kö-
rül az ünnepi asztalt. A temp-
lom is bezárt, elmaradtak a ro-
konlátogatások, a hagyományos 
locsolkodások – a fiúk és a lány-
kák legnagyobb bánatára. 

De félre bánat! A szabályokat 
be kell tartani, hogy közös erővel 
gátat szabjunk a járvány terjedé-
sének. A mezőfalviak találékony 
emberek, amit nem bizonyít job-
ban, az a néhány jó ötlet, piciny 
varázslat és vidámság, amelyet 
becsempésztek a településre, az 
otthonlét monotóniáját megsza-
kítva éreztetve és érzékelve, hogy 
HÚSVÉT van, Jézus feltámadá-
sának ünnepe, a tavasz ünnepe! 

Feke Judit az aktuális hely-
zethez igazított öltözékben ült 
a tojásfa alá. A szájmaszkokból 
már több százat varrt jótékony 
céllal (felső kép). A körforgalmi 
csomópontot pedig ezúttal is fel-
díszítettük, hogy jobb kedvre de-
rüljenek azok is, akik nem tudják 
megtenni, hogy otthon marad-
janak, munkába járnak, teszik a 
dolgukat most is. 

Ezúton is köszönjük mind-
azoknak a munkáját, áldozatos 
tevékenységét, akik könnyebbé 
teszik Mezőfalván a járványve-
szélyes napoknak, heteknek, 
hónapoknak az elviselését. 

Dsida Jenő:  
Hálaadás

 (részlet)
Köszönöm Istenem az édes-

anyámat!
Amíg ő véd engem, nem ér 

semmi bánat!
Körülvesz virrasztó áldó 

szeretettel.
Értem éjjel-nappal dolgozni 

nem restel.
Áldott teste, lelke csak éret-

tem fárad.
Köszönöm, Istenem az édes-

anyámat.

Köszönöm a lelkét, melyből 
reggel, este

imádság száll Hozzád, gyer-
mekéért esdve.

Köszönöm a szívét, mely csak 
értem dobban

– itt e földön senki sem sze-
rethet jobban! –

Köszönöm a szemét, melyből 
jóság árad,

Istenem, köszönöm az édes-
anyámat.

Anyák napja közeledtével 
szeretettel köszöntöm a 
mezőfalvi édesanyákat, 
nagymamákat, kismamá-
kat! Egészséget, boldogsá-
got és sok örömet kívánok 
nekik!

Márok Csaba
polgármester
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Így intézheti a polgármesteri hivatalhoz tartozó az ügyeket
A koronavírus-járvány miatt polgármesteri hivatalban  határozatlan ideig szünetel a személyes ügyfélfogadás. 
A hivatalban a munkavégzés továbbra is folyik, de csak ügyeleti rendszerben.
Kérjük a lakosságot, hogy a nem sürgős, azonnali intézkedést nem igénylő ügyeik intézését halasszák el a veszélyhelyzet elmúl-

tára és csak rendkívüli fontosságú, valóban halasztást nem tűrő ügyeikben vegyék fel a kapcsolatot a hivatallal. 
A személyes megjelenést nem igénylő, de halaszthatatlan ügyeik ügyintézéséhez írásban, postai úton (2422 Mezőfalva, Kinizsi 

u. 44.), a Hivatal postaládájába történő bedobással, vagy
elektronikusan az E-Önkormányzati Portál (https://ohp-20.asp.lgov.hu), űrlap hiányában az E-papír (https://epapir.gov.

hu) szolgáltatás igénybevételével, ügyfélkapus elérhetőségének hiányában legvégső sorban átmenetileg a hivatal@mezofalva.hu 
e-mail címen van lehetőség.

Ennek érdekében elsősorban a témakörnek megfelelő alábbi közvetlen telefonszámokon érdeklődjön, egyeztessen az ügyinté-
zővel, amennyiben az adott ügyintéző aznap nem elérhető, akkor a titkárságon:

Népességnyilvántartás, anyakönyv, hatósági bizonyítvány, hagyaték, kifüggesztés:  25/506-822

Adóigazgatási ügyek, közfoglalkoztatottak munkaügyei:     25/510-379

Szociális és gyámügyek:         25/510-365

Műszaki ügyek, kereskedelmi igazgatás:       25/506-823

Pénztár:           25/510-372

Titkárság:           25/510-373

Telefonközpont:          25/510-360

Kérjük ügyfeleink megértését, együttműködését és türelmét a rendkívüli intézkedéseket igénylő helyzet megfelelő keze-
lése és mindannyiunk egészsége, biztonsága érdekében.  
  Polgármesteri hivatal dolgozói

Nyár végére már korszerű, biztonságos 
lesz Sárbogárd és Mezőfalva között az út 

A mezőfalviak számára is 
örömteli eseményről számol-
hattam be a legutóbbi lapszám-
ban: átadtuk a 6219-es út Me-
zőfalva és Sárbogárd közötti 
szakaszának munkaterületét a 
kivitelezőnek, onnan folytatják 
a munkát, ahol az első ütemben 
abbahagyták, vagyis a mezőfalvi 
körforgalmi csomóponttól. Az-
óta jelentős változásoknak, for-
galomkorlátozásoknak lehet-
tek tanúi mindazok, akik ezen a 
szakaszon közlekednek. 

A Terület-és Településfej-
lesztési Operatív program ke-
retében a 6219-es jelű útnak 
14,59 kilométeres szakasza újul 
meg most Mezőfalva és Sárbo-
gárd között, a munkák előrelát-
hatóan 180 napot vesznek majd 
igénybe – mondta el  akkor Var-
ga Gábor, a térség országgyű-
lési képviselője a DH-nak. Az 
elvégzendő munkáról is szólt a 
közútkezelő tájékoztatása alap-
ján: – Az összességében mint-
egy 1,7 milliárd forintba kerülő 

beruházás részeként a kivitelező 
lemarja az elhasználódott kopó-
réteget és kijavítja a lokális hi-
bákat. Utána teljes felületen új 
kötőréteget és kopóréteget épít. 
A vízelvezető rendszer is meg-
újul, az árkokat és átereszeket 
kitisztítják, az új burkolat mel-
lé új padka is készül. Az elhasz-
nálódott KRESZ-táblák cseré-
je mellett a szükséges helyeken 

új táblákat helyeznek ki, tartós 
burkolati jelek festenek fel. Me-
zőfalva település határában te-
relősziget épül, hogy lassítsák a 
településre beérő gépkocsik se-
bességét, biztonságosabbá te-
gyék a közlekedést. Korrigálják 
a települések közötti szakaszon 
az éles kanyarokat, a kis íveket 
biztonságosabb haladást lehe-
tővé tevő nagyobb sugárral és 

új pályaszerkezettek váltják fel. 
Kulturális, szociális és gazdasá-
gi szempontból is nagyon fontos 
ez az összekötő, hiszen a 6219-
esen keresztül jának az emberek 
orvoshoz, munkába, boltba, in-
tézik az ügyeiket és keresik fel az 
intézményeket. Bő négy hónap 
múlva már kényelmesen autóz-
hatnak rajta.

Az előbbiekhez annyit ten-
nék még hozzá: 

– Nagyon hasznos lesz majd 
a forgalomlassító településkapu, 
a nagykarácsonyi kereszteződés 
előtt kialakítandó lehajtósáv és 
az úgynevezett szarvasi S-ka-
nyar ívtompítása. A célja, hogy 
ne legyenek nehezen bevehető, 
balesetveszélyes kanyarok, ame-
lyek főleg télen jelentenek nagy 
veszélyt az arra közlekedők szá-
mára. Mezőfalva szempont-
jából azért is nagyon fontos a 
6219-es jelű útnak a felújítása, 
mert egyúttal az egyik legfor-
galmasabb belterületi utunk fel-
újítását is jelenti.   Márok Csaba

A nagykarácsonyi beágazónál alapozzák az új kereszteződést
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Az oldalt összeállította: 
Márok Csaba Mezőfalva polgármestere

Vegyék ezentúl is nagyon komolyan!
Világszerte és Magyaror-

szágon is jelenleg egyre súlyo-
sabbnak mondható koronaví-
rus-járvány helyzetben már az 
is nagyon örömteli számunk-
ra, hogy elmondhatjuk: Me-
zőfalván nincs koronavírus-
fertőzött. 

Kérem a tisztelt lakosságot 
arra, hogy ugyanúgy, ahogy 
eddig, nagyon fegyelmezetten 
és nagyon komolyan vegyék a 
hatóság által elrendelt intéz-
kedéseket. Kérek mindenkit 
arra, hogy megértéssel álljon a 
hatóság által megfogalmazott 
elvárásokhoz és szabályokhoz, 
és minden körülmények kö-
zött tartsák is be azokat, mi-
vel a helyes magatartással em-
beréleteket mentünk. 

Több helyi családnál is lát-
hatnak kihelyezve piros, jár-
ványveszélyre figyelmeztető 
táblát. Ezek olyan jellegű el-
rendelések, amelyeket a ha-
tóság foganatosított. Van 

akit azért helyezett a ható-
ság megfigyelés alá, mert kül-
földi országból érkezett, ahol 
szintén jellemző a koronaví-
rus-járvány, illetve van olyan 
ember is, akit azért helyez-
nek megfigyelés alá, mert ko-
ronavírusos emberrel érint-
kezett, emiatt meghatározott 
ideig karanténban (elkülönít-
ve másoktól) kell maradni. De 
ez nem azt jelenti, hogy ezek 
az emberek fertőzöttek len-
nének. Hangsúlyozom még 
egyszer az első mondatomat: 
Mezőfalván ma (április 16-
án) nincs koronavírusos beteg. 
Ezek az intézkedések a meg-
előzés részét képezik, amelyek 
az esetleges fertőzések továb-
bi terjedését hivatottak meg-
akadályozni. Ezeket a mező-
falvi lakókat is azért figyelik 
meg, mert ha ők ne adj’  Is-
ten fertőzöttek lennének, ak-
kor a vírus továbbterjedését 
meg kell akadályozni. Fontos, 

hogy ezeknek az embereknek  
és családtagjainak a mozgását, 
hatóság felügyeli. 

A rendőrök folyamatosan 
végzik a karanténban lévők 
ellenőrzését. Bízzunk a ha-
tóságban és egymásban. Ne 
menjünk bele olyan találga-
tásokba, hogy adott ember, 
vagy éppen annak hozzátar-
tozója mit keresett az utcán, 
a gyógyszertárnál, a boltban. 

Az utcai tartózkodás csak 
szigorúan azokban az ese-
tekben elfogadott, amelyek 
a kormány által meghatáro-
zott korlátozások elrendelé-
sének határozatában szere-
pelt. Örömmel mondhatom 
azt, hogy Mezőfalván eddig 
ezt betartottuk. 

Kérem Önöket, vegyék 
ezentúl is nagyon komolyan, 
és tegyünk meg minden a jö-
vőben is annak érdekében, 
hogy ne terjedjen tovább a 
járvány, emberéleteket ment-

sünk. Bárkinek bármilyen 
problémája van, nyugodtan 
fordulhat akár a polgármes-
teri hivatalhoz, vagy a Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti 
Intézményhez. Ez a két in-
tézményünk jelenleg is mű-
ködik, a köztisztviselők és a 
családsegítők teszik a dolgu-
kat munkaidőben. Természe-
tesen az ügyfélfogadás is kor-
látozott (a hivatali munkáról, 
ügyintézésről külön tájékoz-
tatót olvashatnak). 

Településünkön megoldot-
tuk a 70 éven felüliek ellátá-
sát, ahogyan az elő van írva 
az önkormányzat számára, 
és igyekszünk segíteni mind-
azoknak, akik kéréssel, kér-
déssel fordulnak hozzánk. 

Mindent elkövetünk an-
nak érdekében, hogy Me-
zőfalván senki ne maradjon 
gondozatlanul, ellátás nélkül 
ebben a mostani nehéz idő-
szakban!

Fontos telefonszámok:
Polgármesteri Hivatal: 510-360
Általános Iskola: 506-930
Tündérkert Óvoda: 506-987
Családsegítő és Gyermekjóléti Intézmény: 506-900
Rendőrségi ügyelet: 510-510
Tóth Viktor (körzeti megbízott): 06/20-277-3075
Polgárőrség: 06/30-621-0712
Orvosi rendelő:
dr. Prajda-Pop Ramóna (I. körzet): 506-837
dr. Krupják Róbert (II. körzet):  506-925
dr. Kosztándi Molnár Éva 506-889
Fogászat: 224-401
Védőnő: 506-888
Orvosi ügyelet: 506-201
Gyógyszertár: 244-013

Sajnos át kell  
alakítanunk a 
költségvetést

A kormány 2020. április 
4-én, szombaton jelentette be 
a koronavírus okozta válság 
elleni újabb lépéseit, egy gaz-
daságvédő csomagot, amelyet 
költségvetési  átcsoportosítá-
sokból és különadókból finan-
szíroz az állam. 

A csomag részeként elveszi 
a kormány a gépjárműadót az 
településektől, és azt válság-
kezelésre fordítja. Mezőfalva 
esetében ez azt jelenti, hogy 
13,5 millió forint tervezett be-
vételtől esik el az önkormány-
zat, olyan forrástól, amellyel 
számolt a képviselő-testület az 
idei költségvetés összeállítása-
kor.  A 13,5 millió forintot te-
hát ki kell gazdálkodnunk va-
lahogyan, át kell gondolni, hol 
tudunk spórolni, melyek azok 
a kiadások, amelyek elhagyha-
tók lesznek idén. 

A „Maradj otthon!” felhívás alatt a 
TELEFON nagyon jó szolgálatot tesz, 

ügyeinket azon tudunk elintézni. 
Éljenek ezzel a lehetőséggel, telefonáljanak, írjanak email-t, és 

lehetőség szerint intézzék otthonról az ügyeiket!

Elmarad  
a kutyaoltás!

A koronavírus helyzet mi-
att dr. Képes György állator-
vos a mai napon jelezte, hogy 
az áprilisra tervezett kutya-
oltás elmarad, így a márciu-
si lapszámunkban megjelent 
dátumok érvénytelenek! A 
doktor úr házhoz sem megy 
ki a saját és a lakosok egész-
ségének megóvása érdekében. 
Csak sürgősségi ellátást lehet 
az állatoknál is igénybe venni.

Felhívás  
az idősekhez

„A koronavírus nagyon ter-
jed, és tudjuk, hogy az idősek-
re a legveszélyesebb. Ezért 
arra kérjük az idős honfitársa-
kat, hogy maradjanak otthon, 
és mindent tegyenek meg an-
nak érdekében, hogy ne kell-
jen kimenniük az utcára, és ne 
kelljen elhagyniuk a lakásu-
kat!” – olvashatjuk a kormány 
felhívásában. Kérjük, tartsák 
be a kijárási korlátozást!
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Az oldalakat összeállította: az óvoda kollektívája

Tündérkert Óvoda
Határozat az óvodai szünet elrendeléséről

Mezőfalva Nagyközség 
Önkormányzat Polgármeste-
rének 

1/2020. (III. 15.) határoza-
ta rendkívüli óvodai, bölcső-
dei szünet elrendeléséről 

Az élet- és vagyonbizton-
ságot veszélyeztető tömeges 
megbetegedést okozó hu-
mánjárvány megelőzése, il-
letve következményeinek 
elhárítása, a magyar állam-
polgárok egészségének és éle-
tének megóvása érdekében a 
40/2020. (III. 11.) Korm. ren-
delettel Magyarország egész 
területére kihirdetett veszély-

helyzet miatt Mezőfalva tele-
pülésen óvodai ellátást végző 
Mezőfalvai Tündérkert Óvo-
da – 2422 Mezőfalva, Kinizsi 
u. 48.-, valamint bölcsődei el-
látást végző Makk Marcsi és 
Makk Marci Mini Bölcsőde – 
2422 Mezőfalva, Semmelweis 
u. 7-9. - vonatkozásában 2020. 
március 16. napjától határo-
zatlan időre rendkívüli szü-
netet rendelek el a 45/2020. 
(III. 14.) Korm. rendelet 2. 
§-a alapján. A rendkívüli szü-
net fenntartásának szükséges-
ségét folyamatosan vizsgá-
lom, annak megszüntetéséről 

külön határozatban rendelke-
zem. 

A rendkívüli szünet ide-
je alatt az intézményekben 
ügyeletet kell tartani azok-
nak a gyermekeknek a foga-
dása érdekében, akiknek elhe-
lyezéséről a szülők semmilyen 
más módon nem tudnak gon-
doskodni. Felhívom az intéz-
mények vezetőit arra, hogy az 
ügyelet iránti igények felmé-
rését haladéktalanul végezzék 
el és az ügyelet megszervezé-
séről gondoskodjanak. 

Az ügyelet ideje alatt csak 
azokat a gyermekeket lehet az 

intézményekbe vinni, akiknek 
felügyeletét a szülők semmi-
lyen más módon nem tudják 
megoldani és a gyermek telje-
sen egészséges, és a családjá-
ból az elmúlt két hétben senki 
nem járt külföldön. 

Kérem a szülők megérté-
sét, együttműködését és tü-
relmét a rendkívüli intéz-
kedéseket igénylő helyzet 
megfelelő kezelése és mind-
annyiunk egészsége, bizton-
sága érdekében. 

Márok Csaba
polgármester

Ügyeleti nyitvatartással működik  
most az intézményünk

A koronavírus-járvány okozta rendkívüli helyzetben az 
óvodai intézményünk ügyeleti nyitva tartással működik 
( 6-órától 16:30-ig)azoknak a szülőknek akik nem tudják 
gyermekük felügyeletét megoldani és a járvánnyal kapcso-
latos feladatok ellátásában vesznek részt . Csak egészséges 
gyermekek tartózkodhatnak az óvoda területén,  betegség 
után csak orvosi igazolással fogadjuk őket az óvodai házi-
rendben foglaltak alapján. Gyermekek átvétele és hazaadá-
sa az ajtóban történik ,szülő nem jöhet az óvoda épületébe. 
Bármi információ esetén az óvodai telefonszámon lehetséges 
érdeklődni vagy az aktuálisan jelen lévő óvodapedagógusok-
kal. Minden szülőt megkérünk, hogy aki még nem tette meg  
gyermeke személyes holmiját vigye haza és fertőtlenítse át. 
Köszönjük.

 Az óvodai pedagógiai munka nem állt meg, 
 folytatódik digitális rendszeren.

Minden óvodai csoportnak van zárt Facebook vagy Mes-
senger csoportja, ahol tudjuk tartani a kapcsolatot a gyer-
mekükkel otthon lévő szülőkkel. Ezen a zárt csoporton ke-
resztül játékos feladatokat ajánlunk a szülőknek az adott heti 
témánkon és az azzal kapcsolatos cél és feladat rendszer-
nek megfelelően minden műveltségi területet illetően( kül-
ső világ tevékeny megismertetése, ének-zene, mozgás-játék, 

matematikai tartalmú fejlesztések, vizuális fejlesztés, mese-
vers). Ötletekkel is támogatjuk a szülőket, hogy tartalmasan 
, a gyermekük fejlődését szolgálva töltsék napjaikat az el-
következendő időszakban. Természetesen a pedagógiai asz-
szisztensek segítik a pedagógusok munkáját a dajka nénik 
folyamatosan végzik az óvoda higiéniai ellátását,  a maszkok 
varrásában segítenek, valamint megszokott napi teendőiket 
is ellátják( homok ásás, locsolás). Attól, hogy  a gyermekek 
nincsenek nagy számban jelen, az udvar szépítése is folyama-
tosan zajlik: a sziklakert beültetése a napokban megtörtént, a 
virághagymákat is elduggatták az utcai virágoskertekben és 
egy új hinta is várja a gyermekeket a járvány lezajlása után.

Engedélyt kaptak az óvodapedagógusok a papírmunka 
hazavitelére , az infokommunikációs eszközök használatával 
otthonukban online segítik szükség szerint egymást a szak-
mai megújulásban és lehetőséget nyújt módszertani tapasz-
talatcserére a közös zárt csoporton belül.

Természetesen minden óvodapedagógusnak  hiányoznak 
a gyermekek :a hangjuk, az ölelésük, a mosolyuk a velük való 
kontaktus. Sok erőt és kitartást kíván az óvoda összes dolgo-
zója  szülőnek , gyermeknek egyaránt. Reméljük hamarosan 
találkozunk, addig is mindenki vigyázzon magára!

2020. 4. 6-án az egész óvoda területén fertőtlenítést 
végeztek a megfelelő szakemberek.
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Tájékoztató az óvodai beíratásról
A nemzeti köznevelésről 

szóló 2011. CXC. törvény 8. 
§ (2) bekezdése alapján min-
den gyermek abban az évben, 
amelynek augusztus 31. nap-
jáig betölti a 3. életévét, a ne-
velési év kezdőnapjától (2020. 
szeptember 1-jétől) legalább 
napi négyórás óvodai nevelésre 
kötelezett. A rendelkezés célja, 
hogy gyermekeink érdekében a 
megfelelő életkorban kezdőd-
hessen el közösségbe integrá-
lásuk és felkészítésük a majda-
ni iskolakezdésre.

A koronavírus terjedése 
okán kihirdetett veszélyhelyzet 
miatt a 2020/2021-es nevelési 
évre történő óvodai beiratko-
zások során a köznevelésért fe-
lelős miniszter 7/2020 (III.20.) 
EMMI határozata alapján a 
megszokottól elérően az aláb-
biak szerint kell eljárni. A ha-
tározat célja, hogy a járvány-
helyzet várható alakulására 
tekintettel az óvodai beiratko-
zások minél előbb és minél ke-
vesebb személyes kontaktussal 
valósulhassanak meg. Emellett 
ugyanakkor biztosítja a szülők 
szabad intézményválasztását is.

Ha a szülő nem a kötelező 
felvételt biztosító Mezőfalvai 
Tündérkert Óvoda (2422 Me-
zőfalva, Kinizsi u. 48.) szeretné 
gyermekét beíratni, akkor erre 

irányuló szándékát – a kötelező 
felvételt biztosító óvoda nevé-
nek és címének megjelölésével 
– elektronikus úton, telefo-
non vagy – különösen indokolt 
esetben – személyesen jelez-
hette az általa választott óvoda 
vezetőjének 2020. április 17-ig.

A kötelező felvételt bizto-
sító óvoda 2020. április 21-ig 
hivatalból felveszi a körzetébe 
tartozó azon gyermeket, aki-
vel kapcsolatosan nem érke-
zett jelzés arról, hogy más óvo-
da felvette. A kötelező felvételt 
biztosító óvoda felvételi dönté-
séről értesíti a szülőt.

A beiratkozáshoz szük-
séges iratok bemutatására a 
gyermek első óvodai nevelési 
napján kerül majd sor.

Ha tehát a szülő olyan óvo-
dába szándékozik beíratni a 
gyermekét, amely egyébként is 
a kötelező óvodai felvételt biz-
tosítja a számára, akkor nincs 
szüksége intézkedésre az óvo-
da felé. Az óvoda az ilyen gyer-
mekekre számít, és a férőhelyet 
biztosítja számukra a szülő kü-
lön jelzése nélkül is.

A kötelező felvételt biztosí-
tó óvoda a körzetébe nem tar-
tozó gyermekek felvételére vo-
natkozóan 2020. április 30-ig 
dönt, és erről írásban értesíti a 
gyermeket nevelő szülőt és az 

érintett kötelező felvételt biz-
tosító óvoda vezetőjét.

A kijelölt óvoda a sajá-
tos nevelési igényű gyermeket 
2020. április 28-ig hivatalból 
felveszi, és erről írásban értesíti 
a gyermeket nevelő szülőt.

Mi a teendő, ha a szülő en-
gedélyeztetni szeretné gyerme-
ke óvodakezdésének elhalasz-
tását? A hatályos jogszabályi 
rendelkezések alapján a szülők 
– legkésőbb a tárgyév május 
25-éig benyújtott – kérelemben 
kérelmezhetik Dunaújváro-
si Járási Hivatalnál gyermekük 
óvodakezdésének halasztását. 
A járási hivatal a szülői kérelem 
alapján, a gyermek jogos érde-
keit szem előtt tartva felment-
heti a gyermeket az óvodai fog-
lalkozáson történő részvétel alól 
annak az évnek az augusztus 31. 
napjáig, amelyben a gyermek a 
negyedik életévét betölti, ha ezt 
a gyermek családi körülményei, 
sajátos helyzete indokolja.

Mi a teendő, ha gyermek 
bölcsődés, és még további egy 
évig a bölcsődében marad? A 
bölcsődéknek legkésőbb 2020. 
április 15-éig jelezniük kellett 
az Oktatási Hivatal számára, 
ha az óvodaköteles korba lépő 
gyermek a jogszabályokban 
meghatározott esetben továb-
bi egy évig bölcsődei ellátásban 

vesz részt, és nem kezdi meg az 
óvodai nevelést. Ha gyermeke 
is érintett, kérjük, hogy mielőbb 
egyeztessen a gyermekét ellátó 
bölcsődével, hogy a szükséges 
bejelentést megtették-e a Hi-
vatal felé, Ön pedig ne jelent-
keztesse gyermekét ebben a be-
iratkozási időszakban óvodába.

Mi a teendő, ha éppen kül-
földön él vagy költözik a csa-
lád, ezért a gyermek nem kezdi 
meg Magyarországon az óvo-
dai nevelést? A hatályos jog-
szabályok értelmében 2020. 
január 1-jétől abban az eset-
ben, ha az óvodaköteles gyer-
mek családjával éppen külföl-
dön él, ezt a tényt az Oktatási 
Hivatal részére be kell jelente-
ni. A bejelentéshez használha-
tó űrlap elérhető az Oktatási 
Hivatal honlapján (www.ok-
tatas.hu) a Köznevelés menü-
pont Külföldi távozás bejelen-
tése pontjából vagy a https://
www.oktatas.hu/kozneveles/
kulfoldre_tavozas_bejelentese 
oldalról közvetlenül. A beje-
lentőlap elektronikus kitölté-
sét követően a kérelmet aláír-
va a következő postacímre kell 
megküldeni: Oktatási Hivatal 
Köznevelési Nyilvántartási Fő-
osztály, 1363 Budapest, Pf. 19.

Kovácsné Huber Zita
óvodavezető

Március 15. – az utolsó közös program volt
A járványügyi helyzet kialakulása előtt zajlott az utolsó óvo-

dai programunk, melyet a vírus miatt már nem tudtuk óvoda 
szinten megünnepelni, de minden csoport a saját elképzelése 

alapján megemlékezett a szabadságharcról.  A nagycsoportosok 
elhelyezték a koszorút az iskolai emléktáblánál, és a délelőtt fo-
lyamán mindenki ünneplő ruhában szavalt, énekelt.
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Petőfi Sándor Általános Iskola, Szakiskola 
és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény HÍREI

Tantermen kívüli oktatási rend Mezőfalván
A koronavírus járvány el-

leni minél hatékonyabb véde-
kezés érdekében a Kormány 
március 16-ától elrendelte az 
iskolákban a tantermen kívü-
li, digitális munkarendre való 
átállást. Intézményünk tan-
testülete kihívásként tekintett 
a rendkívüli helyzet megoldá-
sa elé. Távolság támadt térben 
és időben a tanítás és a tanulás 
helye és ideje, valamint a tanu-
lók és oktatóik között. Ennek 
áthidalására főként a KRÉTA 
rendszert, és más online fe-
lületeket használunk. Az első 
három hét után az iskola ve-
zetősége úgy döntött, hogy 
szeretnénk visszajelzést kapni 
kezdeményezéseinkről, ezért 
kérdőív segítségével tájéko-
zódtunk. 233 tanulói válasz 
alapján (75%) 14 kérdésünk 
alapján az alábbi informáci-
ókhoz jutottunk.

A különböző digitális fe-
lületek megoszlása tekinteté-
ben négy opció vezet, a Goog-
le Classroom (95,3%), a Kréta 

házi feladat (73,4%), a Kréta 
e- ügyintézés (66,1%) és a g-
mail (50,6%). Iskolánkban az 
esetek többségében ezek pár-
huzamosan futnak, minden 
felületen egyszerre elérhető a 
tananyag.

Tanulóink eszközellátott-
ságára vonatkozóan megál-
lapíthatjuk, hogy diákjaink 

sokféle eszközt alkalmaz-
nak egyidejűleg, legtöbben és 
leggyakrabban okos telefon-
jukat használják 78,1%- ban, 
Laptopot 62,2%- ban, asztalai 
számítógépet 30%- ban, tab-
letet 23,6%- ban.

Mivel tantestületünk arra 
törekszik, hogy diákjaink 
könnyen és nagy biztonsággal 

megtalálják a számukra ki-
jelölt feladatokat, fontos volt 
számunkra, hogy erről is visz-
szajelzést kapjunk.(4. számú 
diagram)

Nagy örömünkre szolgál, 
hogy a válaszadók közül ösz-
szesen csak 7 főnek okoz ne-
hézséget a digitális tanter-
mekben való tájékozódás.

Iskolánk rendhagyó módon ünnepelte március 15-ét. Az 1848-as polgári forradalom és szabad-
ságharc emlékére a hetedik évfolyam állított össze műsort, melyet videóra rögzített formában, 
osztálytermeikben tekintettek meg a diákok.

Belső tudásmeg-
osztással 

készülünk

Iskolánk pedagógusai bel-
ső tudásmegosztás keretében 
készülnek fel a tantermen kí-
vüli, digitális tanrend megva-
lósítására.
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A pedagógusoknak arra 
is szüksége van, hogy az új 
oktatási formához illeszke-
dő tananyag mennyiségét is 
kalibrálni tudják. Az eddi-
gi tapasztalatok azt mutatják, 
hogy jól sikerült meghatároz-
ni diákjaink munkabírását. (5. 
számú diagram)

A tanulással töltött idő te-
kintetében a diákok az alábbi 
válaszokat adták:

1-2 órát 13.3 %
3-4 órát 48, 1%
5-6 órát 25,8%
6 óránál többet 12,9 %
Kitűnik, hogy diákjaink-

nak 74%-a a hagyományos 
oktatási formában megszo-
kott időkeretben dolgozik je-
lenleg is.

A legmegnyugtatóbb ada-
tokat a tananyag érthetősé-

gére vonatkozó visszajelzések 
adták. (7. számú diagram)

Magunk sem gondoltuk, 
hogy ilyen rövid idő alatt ké-
pesek leszünk elsajátítani és 
alkalmazni azokat a techni-
kákat, amelyek az egyes tan-
tárgyak nagyon is különböző 
módszertani igényeinek meg-
felelnek, s hatékonyan közve-
títik a tananyagot és segítik a 
tanulás folyamatát. Tanítvá-
nyaink 94%-a szerint jó úton 
járunk a digitális tudásmeg-
osztás tekintetében. Ennek a 
folyamatnak lényeges eleme 
a tanári visszajelzések meglé-
te. Ebben a tekintetben diák-
jaink 85,8%-a adta azt a vá-
laszt, hogy rendszeresen kap 
értékelést, személyre szabott 
minősítést, korrekciót tantes-
tületünktől.

A „Mennyire tetszik neked 
az oktatás digitális formá-
ja?” kérdésünkre  tanítványa-
ik 51,5 %-a az „inkább nem” 
és „egyáltalán nem”  míg 48,9 
%- a az „inkább tetszik”, vagy 
„nagyon tetszik” választ adta. 
Ennek fényében különösen 
érdekes az a tény, hogy a két 
oktatási forma közül nagy 
többségük az iskolai osztály-
ban való tanulást tartja ered-
ményesebbnek, ez a forma 
nyújt számára mélyebb tudást 
(92,3%). Talán ennek a véle-
ménynek az is az oka, hogy 
diákjaink önértékelése alapján 
harmaduk nem érzi elegendő-
nek informatikai tudását az új 
kihívásoknak való megfele-
léshez. A megfelelő digitális 
kompetenciákkal rendelkező 
diákok is gyakorta szorulnak 

segítségre. Főként a szülők tá-
mogatására (90,1%) számít-
hatnak. (9. számú diagram)

Az adatokból jól látszik, 
hogy a szülői háznak nagy 
szerepe van abban, hogy a tan-
termen kívüli oktatás megva-
lósulhat iskolánkban. Ezúton 
is köszönjük a családoknak 
a türelmet és a segítőkészsé-
get! Most is beigazolódott, 
hogy az oktatás csapatmun-
ka. A szülőknek, diákjainknak 
és tantestületünk tagjainak is 
kitartást kívánunk az előttünk 
álló időszakra!

„A siker egyetlen kulcsa a kö-
zös erőfeszítés, a csapatmun-
ka,..”

( James Ramsey Ullman)

A mezőfalvi iskola  
vezetősége
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